PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2760/2025

Assunto: Manutenção na quadra de areia, área de convivência e brinquedos públicos da praça situada

na Avenida Augusto Rodrigues, no Jardim Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto às Secretarias competentes, visando à

manutenção na quadra de areia, área de convivência e brinquedos públicos da praça

situada na Avenida Augusto Rodrigues, no Jardim Maria Amélia.

Sugerimos a realização de uma reforma geral da quadra, substituindo as

traves de futsal, da areia do campo, reparos nos alambrados que se encontram

enferrujados e substituição das lâmpadas queimadas e danificadas.

Outra sugestão, é a capina e poda das árvores, que hoje impossibilitam a

plena utilização do espaço público.

Sugerimos também a reforma geral dos brinquedos públicos e da área de

convivência, gerando um aspecto de modernidade e conservação do local.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2760/2025 – Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C